

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

OFÍCIO 011/2024

A
IR SOUSA SERVIÇO E COMERCIO DE GRAMA
CNPJ nº 36.093.043/0001-06

Prezado Senhor,

Venho perante Vossa Senhoria, informar que nos fora autorizado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura do Município de Balsas - MA, a utilização por adesão da Ata de Registro de Preços Nº 078/2023 referente ao processo na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2023, como carona, que tem por objeto: **aquisição eventual, futura e parcelada de produtos de jardinagem e paisagismo para atender as demandas do Município de Uruaçu-GO.**

Desta feita, solicitamos de vossa empresa que no informe com a maior brevidade possível se aceitam e acatam a autorização acima informada, e, que os serviços a serem contemplados sejam até 100% (cem por cento) do quantitativo registrado e se vão manter os mesmos valores dos preços registrados na referida ARP.

Outro sim, solicito ainda, caso ocorra a concordância expressa dos serviços, que seja oficializado aceitação, bem como da utilização da ata acima referenciada como carona.

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o endereço de e-mail cplbalsas2017@gmail.com ou contratos.sinfra.balsas@gmail.com.

Atenciosamente,

Balsas/MA, 26 de março de 2024.

Raimundo N. P. Lustosa
Assessor Especial
Matrícula: 7977-2

RAIMUNDO NONATO PERREIRA LUSTOSA
ASSESSOR ESPECIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

ANEXO I - QUANTITATIVOS ADERIDOS DA ATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

PLANILHA ORÇAMENTARIA

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01/jan	ABACAXI ROXO 20 A 30 CM	GRAMAS CAPITAL	3.000,00	UN	12,8	38.400,00
01/jun	ALAMANDA AMARELA 0,50 A 0,60 CM	GRAMAS CAPITAL	100	UN	24,8	2.480,00
01/jul	ALAMANDA ROXA 0,50 A 0,60 CM	GRAMAS CAPITAL	100	UN	27,85	2.785,00
01/set	AZALEIA 0,30 A 0,70 CM	GRAMAS CAPITAL	400	UN	33,7	13.480,00
01/dez	BROMÉLIA 20 A 30 CM	GRAMAS CAPITAL	100	UN	37,7	3.770,00
jan/14	CAMARÁ 20 A 30 CM	GRAMAS CAPITAL	3.000,00	UN	3,28	9.840,00
jan/16	CASCA DE PINUS	GRAMAS CAPITAL	500	KG	10,98	5.490,00
jan/19	COLEUS 20 A 30 CM	GRAMAS CAPITAL	3.000,00	UN	11,9	35.700,00
jan/28	GERÂNIO 20 A 30 CM	GRAMAS CAPITAL	2.000,00	UN	6,6	13.200,00
jan/29	GRAMA AMENDOIM 5 A 10 CM	GRAMAS CAPITAL	5.000,00	M²	4,18	20.900,00
jan/31	GRAMA ESMERALDA	GRAMAS CAPITAL	30.000,00	M²	11,14	334.200,00
jan/32	HERA 20 A 30 CM	GRAMAS CAPITAL	100	UN	4,18	418
jan/33	HORTENCIA 0,25 A 0,50 CM	GRAMAS CAPITAL	1.000,00	UN	11,94	11.940,00
jan/34	LEIA ROXA 0,80 CM A 1,0 M	GRAMAS CAPITAL	150	UN	25,89	3.883,50
jan/35	LEIA VERDE 0,80 CM A 1,0M	GRAMAS CAPITAL	150	UN	27,86	4.179,00
jan/36	LIMITADOR DE CANTEIRO	GRAMAS CAPITAL	2.000,00	MT	4,09	8.180,00
jan/37	LIRIOPE 15 A 20 CM	GRAMAS CAPITAL	2.000,00	UN	8,94	17.880,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

jan/39	MANGUEIRA PARA JARDINAGEM EM PVC 2 CAMADAS E UMA CAMADA INTERMEDIARIA DE FIO POLIESTER TRANCADO.	GRAMAS CAPITAL	1.000,00	MT	5,44	5.440,00
jan/40	MARGARIDA 20 A 30 CM	GRAMAS CAPITAL	2.000,00	UN	23,89	47.780,00
jan/41	MINI CAMARA 20 A 30 CM	GRAMAS CAPITAL	3.000,00	UN	4,24	12.720,00
jan/42	MINI IXORA 10 A 15 CM	GRAMAS CAPITAL	2.000,00	UN	5,19	10.380,00
jan/47	PERIQUITO 20 A 30 CM	GRAMAS CAPITAL	3.000,00	UN	3,39	10.170,00
jan/48	PETUNIA 20 A 30 CM	GRAMAS CAPITAL	3.000,00	UN	13,19	39.570,00
jan/50	PODO CARPO 1,0 M	GRAMAS CAPITAL	200	UN	33,95	6.790,00
jan/52	SALVIA 20 A 30 CM	GRAMAS CAPITAL	2.000,00	UN	3,09	6.180,00
jan/53	SEIXO ARENITO AMARELO	GRAMAS CAPITAL	2.000,00	KG	3,06	6.120,00
jan/54	SEIXO ARENITO VERMELHO	GRAMAS CAPITAL	2.000,00	KG	3,09	6.180,00
jan/55	SEIXO BRANCO	GRAMAS CAPITAL	2.000,00	KG	2,35	4.700,00
jan/56	SUBSTRATO PLANTIO SACO 30L	GRAMAS CAPITAL	4.000,00	UN	45,89	183.560,00
jan/57	SUNPATIENS 15 A 20 CM	GRAMAS CAPITAL	3.000,00	UN	7,34	22.020,00
jan/59	VASOS G: POLIETILENO – 80X48 CM (APROX) – COR A DEFINIR	GRAMAS CAPITAL	30	UN	201,99	6.059,70
jan/60	VASOS M: POLIETILENO – 30X30 CM (APROX) – COR A DEFINIR	GRAMAS CAPITAL	30	UN	62,54	1.876,20
jan/61	VASOS P: POLIETILENO – 20X20 CM (APROX) – COR A DEFINIR	GRAMAS CAPITAL	50	UN	42,39	2.119,50
jan/62	VINCA 10 A 20 CM	GRAMAS CAPITAL	3.000,00	UN	2,39	7.170,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						905.560,90